
 

Fahrplan PostAuto-Sonderfahrten Freilichttheater Riom 2023 Seite 1/2  Riom, 30. Mai 2023/bü 

 

 
 

 
Origen Festival Cultural 2023 
PostAuto-Sonderfahrten zum Freilichttheater in Riom 
  
 
Aufführungsdaten 
 

Freitag, 23. Juni 2023° Samstag, 1. Juli 2023 Mittwoch, 26. Juli 2023° 
Samstag, 24. Juni 2023 Sonntag, 2. Juli 2023 Donnerstag, 27. Juli 2023 
Sonntag, 25. Juni 2023 Donnerstag, 6. Juli 2023 Freitag, 28. Juli 2023 
Donnerstag, 29. Juni 2023 Samstag, 8. Juli 2023 Samstag, 29. Juli 2023 
Freitag, 30. Juni 2023 Sonntag, 9. Juli 2023 Sonntag, 30. Juli 2023 
 

° Exklusive Aufführung für junge Menschen unter 25 Jahre 
 
 
Transfer ab Savognin und Cunter (zu allen Aufführungen) 
 

Savognin, Bergbahnen / P&R* ab 19.55 Uhr Riom, vischnanca  ab 22.40 Uhr 
Savognin, posta ab 20.00 Uhr Cunter, vischnanca an 22.45 Uhr 
Savognin, Cresta ab  20.02 Uhr Savognin, Cresta an 22.47 Uhr 
Cunter, vischnanca ab 20.04 Uhr Savognin, posta an 22.49 Uhr 
Riom, vischnanca an 20.10 Uhr Savognin, Bergbahnen / P&R an 22.55 Uhr 
 

* Kostenloser Parkplatz bei der Talstation (bitte bei Einfahrt Parkticket beziehen, bei der Ausfahrt sind die Schranken geöffnet) 
 
 
Verbindungen ab Bivio, Marmorera, Sur, Mulegns, Rona und Tinizong (ausser 23.06, 26.07, 29.07.2023) 
 

Hinfahrt mit fahrplanmässigem PostAuto-Kurs Rückfahrt mit Taxi Jäger (auf Bestellung) 
Bivio, posta ab 19.22 Uhr Riom, vischnanca ab 22.40 Uhr 
Marmorera, vischnanca ab 19.26 Uhr Tinizong, Tga communala an 22.50 Uhr 
Sur, plazza dalla posta ab 19.33 Uhr Rona, vischnanca an 22.54 Uhr 
Mulegns, vischnanca ab 19.35 Uhr Mulegns, vischnanca an 22.58 Uhr 
Rona, vischnanca ab 19.39 Uhr Sur, plazza dalla posta an 23.00 Uhr 
Tinizong, Tga communala ab 19.45 Uhr Marmorera, vischnanca an 23.05 Uhr 
Savognin, posta (umsteigen) an 19.52 Uhr Bivio, posta an 23.10 Uhr 
Savognin, posta  ab 20.00 Uhr  
Riom, vischnanca an 20.10 Uhr  
 
Reisende mit der Gästekarte Val Surses fahren kostenlos von Bivio nach Savognin. Der Transfer von Savognin nach Riom und die Rückfahrt mit 
Taxi Jäger sind im Theaterticket inbegriffen. 
Am 23. Juni, 26. Juli und 29. Juli 2023 werden die Dörfer zwischen Bivio und Tinizong mit der PostAuto-Sonderfahrt ab und nach St. Moritz 
bedient, vgl. Fahrplan auf der nächsten Seite. 
 
 
Fahrten ab Chur (Freitag, 23. Juni; Samstag, 1. Juli; Samstag, 8. Juli; Mittwoch, 26. Juli; Samstag, 29. Juli 2023) 
 

Chur, PostAuto-Station ab  18.35 Uhr Riom, vischnanca ab 22.40 Uhr 
Domat/Ems, Post ab 18.45 Uhr Tiefencastel, Bahnhof an 22.55 Uhr 
Tamins, Unterdorf (Kante A) ab 18.50 Uhr Thusis, Bahnhof an 23.10 Uhr 
Bonaduz, alte Post ab 18.53 Uhr Cazis, Dorf an 23.15 Uhr 
Rhäzüns, Dorfplatz ab 18.55 Uhr Rhäzüns, Dorfplatz an 23.24 Uhr 
Cazis, Dorf ab 19.05 Uhr Bonaduz, alte Post an 23.26 Uhr 
Thusis, Bahnhof ab 19.10 Uhr Tamins, Unterdorf an 23.30 Uhr 
Tiefencastel, Bahnhof ab 19.25 Uhr Domat/Ems, Post an 23.35 Uhr 
Riom, vischnanca an 19.40 Uhr Chur, PostAuto-Station an 23.45 Uhr 
 
Theaterbesucherinnen und -besucher aus Malix, Churwalden, Parpan, Valbella, Lenzerheide, Lantsch/Lenz und Vazerol haben fahrplanmässige 
PostAuto-Anschlüsse nach und ab Tiefencastel (Ankunft 19.11 Uhr; Abfahrt 23.02 Uhr). Die Kosten für die fahrplanmässigen Fahrten sind nicht 
im Theaterticket inbegriffen. 
 
 
Informationen zu Sonderfahrten ab St. Moritz/Bivio sowie zu exklusiven Aufführungen für junge Menschen am 
26. Juli 2023, siehe nächste Seite  

Reservation der Rückfahrt bei Ihrer Bestellung des Theater-
tickets unter www.origen.ch oder 081 637 16 81 bis 14.00 h  



Fahrplan PostAuto-Sonderfahrten Freilichttheater Riom Seite 2/2 Riom, 30. Mai 2023/bü 

 

Fahrten ab St. Moritz (Freitag, 23. Juni; Mittwoch, 26. Juli; Samstag, 29. Juli 2023) 
 

St. Moritz, Bahnhof ab  18.25 Uhr Riom, vischnanca ab 22.40 Uhr 
St. Moritz Bad, Hallenbad ab 18.30 Uhr Tinizong, Tga communala an 22.50 Uhr 
Champfèr, Schulhaus ab 18.33 Uhr Rona, vischnanca an 22.54 Uhr 
Silvaplana, Kreisel Mitte / P&R+ ab 18.38 Uhr Mulegns, vischnanca an 22.58 Uhr 
Bivio, posta ab 19.08 Uhr Sur, plazza dalla posta an 23.00 Uhr 
Marmorera, vischnanca ab 19.15 Uhr Marmorera, vischnanca an 23.05 Uhr 
Sur, plazza dalla posta ab 19.19 Uhr Bivio, posta an 23.10 Uhr 
Mulegns, vischnanca ab 19.21 Uhr Silvaplana, Kreisel Mitte an 23.40 Uhr 
Rona, vischnanca ab 19.25 Uhr Champfèr, Schulhaus an 23.42 Uhr 
Tinizong, Tga communala ab 19.29 Uhr St. Moritz Bad, Hallenbad an 23.45 Uhr 
Riom, vischnanca an 19.40 Uhr St. Moritz, Bahnhof an 23.50 Uhr 
 
+ Haltekante A in Fahrtrichtung Sils/Maloja 
 Parktickets für das Parkhaus Munterots/Silvaplana werden an der Abendkasse gegen ein kostenloses Ausfahrtsticket umgetauscht 
 
 
Exklusive Aufführungen für junge Menschen am 26. Juli 2023 
Am Mittwoch, 26. Juli organisiert Origen zwei exklusive Aufführungen für junge Menschen unter 25 Jahre: 
• Ballett von Dustin Klein: Einführung um 15.45 Uhr in der Clavadeira, Aufführung um 17.00 Uhr auf Burg Riom 
• Freilichtspiel von Giovanni Netzer um 21.00 Uhr in Riom 
Wer das Ballett oder beide Aufführungen besuchen möchte, reist individuell mit fahrplanmässigen Verbindungen an. 
Wer nur das Ballett besuchen möchte, reist anschliessend individuell mit fahrplanmässigen Verbindungen zurück.  
Wer nur das Freilichtspiel besuchen möchte, reist mit PostAuto-Sonderfahrten gemäss Fahrplan oben nach Riom. 
Die Rückfahrt nach der Freilichtaufführung erfolgt mit PostAuto-Sonderfahrten gemäss Fahrplan oben. 


